Управление образования администрации МО ГО «Сыктывкар»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №18»

«18 №- а шöр школа» Муниципальнöй асшöрлуна велöдан учреждение

ПРИКАЗ

«12» января 2024 г.                                                           № 26

Об утверждении плана проведения предметных недель в МАОУ «СОШ№18»

2023-2024 у.г.

В соответствии с  Планом методической работы МАОУ «СОШ №18» в 2023-

2024 учебном году с целью развития интереса обучающихся к образовательному

процессу, повышения уровня развития  компетенций обучающихся, повышения

профессиональной компетенции учителей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план проведения предметных недель по учебным предметам в

МАОУ «СОШ №18» Приложения №1.

2. Учителям-предметникам:

- обеспечить проведение занятий в рамках предметных недель, согласно плана

(приложение 1);

3. Руководителям МО Ларуковой И.И., Каракчиевой Т.А., Колеговой А.А.,

Черепанову Н.А., Дерксен А.А., Чередовой Э.Р. итоги предметных недель

рассмотреть на заседаниях МО  02.03.2024г.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора

Тарасову М.С.

Директор                                                                                              С.Н.Чушева

Приложение №1

к приказу МАОУ «СОШ№18»

№26 от 12.01.2024г.

План проведения

предметной недели русского языка и литературы,

посвященной творчеству М.Ю. Лермонтова

в МАОУ «СОШ №18»

с 22.01.2024г. по 26. 01.2024 г.

№

Мероприятие
Кл

асс

Дата

прове

дения

Вре

мя

пров

еден

ия

Место

проведе

ния

Ответстве

нные

1.

Открытие предметной

недели русского языка и

литературы, посвященной

210-летию со дня

рождения

М.Ю.Лермонтова.

5-

11

22.01.

2024г

2.

Книжная выставка

«Путешествие в мир

Лермонтова»

1-

11

22.01-

27.01.

2024

 Библиот

ека

Жданова

М.В.,

Ситникова

В.И.

3.

Открытый урок «Печорин

как представитель

"портрета поколения"

(подготовка к ОГЭ по

русскому языку в рамках

анализа произведения)

9г 16.01.

2024

 Каб.№3

6

Ларукова

И.И.

Подеградс

Э.Э.

4.

Заочная экскурсия по

лермонтовским местам

 22.01-

27.01.

2024

  Оботурова

С.Н.

5.

Конкурс рисунков «По

мотивам любимых

произведений

М.Ю.Лермонтова».

5-9 20-

22.01

2024г

  Подеградс

Э.Э.

6.

Интеллектуально-

познавательная     игра

«Перемешка»,

посвященная жизни и

творчеству

М.Ю.Лермонтова

9-

11

   Ларукова

И.И.

7.

Читательский клуб. 5 кл 23.01  библиот

ека

Бондарь

В.А.

Поэтическая эстафета

«Читаем Лермонтова,

читаем о Лермонтове»

8.  Проведение консультаций

в 9,11 классе с

использованием текстом

Лермонтова (ГИА с

Лермонтовым»)

9,11 27.01   Осипова

Г.В.,

Оботурова

С.Н.,

Подеградс

Э.Э.,

Ларукова

И.И.

План декады английского языка

Мероприятие Класс Срок

1. Демонстрация фильмов  на английском языке 8-11

кл

В течение

недели

2  Демонстрация мультфильмов на англ. языке 5-7 кл В течение

недели

3.  Игра «Моя республика»  (работа с текстами) 9-

11кл

31.01

Завьялова

Л.А.

Щеглова А.Н.

4.  Конкурс «Лексический диктант».

Тема: «Разноцветные животные»

7 -11

кл.

В течение

недели

5.  Игра  «Я - знаток английского языка»           5-6 кл 3.01

Казарян Г.Р.

Асланбекова

С.Р.

.

6.  Игра – викторина для 7-8 кл «Самый умный»   8 кл 2.01

КуликоваН.В.

ТарасоваЯ.Ф

7.  Конкурс «Английская азбука», создание книжки 2кл. В течение

недели

8. Конкурс «Лексический диктант». Тема

«Множественное число существительных»

3-4 кл В течение

недели

29.01-3.02.2024

План декады химии, географии, биологии

Дата Мероприятие Участники Время

проведения

Предмет Ответственный

08.02.24

чт

Интеллектуальная

игра по

материкам Земли

7 классы 8 урок география,

биология

Иваненко М.В.

Колегова А.А.

с 07.02

по

16.02

Конкурс

«Уравняйка»

8 классы В течении

дня

(на уроках)

химия Приходько

Е.А.

Конкурс «Знаток

веществ»

9 классы химия Приходько

Е.А.

Конкурс «Знаток

веществ»

11 класс химия Приходько

Е.А.

Конкурс «Карта

понятий»

5-9 классы Биология,

география

Артеева А.А.

Иваненко М.В.

Колегова А.А.

Конкурс

«Стихотворение,

сказка, басня о

видах растений и

животных РК»

5-9 классы Биология,

география

Артеева А.А.

Иваненко М.В.

Колегова А.А.

Фотоколлаж

«Хранители

природы»

5-9 классы Биология,

география

Артеева А.А.

Иваненко М.В.

Колегова А.А.

Мероприятия

кадетского

движения.

Зарница. Сыны

Отечества

5-9 классы  ОБЖ

Профориентация

Зайцев А.Г.

14.02 Муниципальная

игра «Юный

географ»

5-6 классы 15.00 география Носкова Н.И.

Колегова А.А.

9.  Выступление на совещании «Как поддержать

интерес к изучению предмета»

29.01 ЧередоваЭ.Р.

Горбунова

А.В.

10.  Мастер-класс «Учиться легко»  (доп. материалы

для детей)

4.02 Учителя

англ.яз

16.02

пт

Интеллектуальная

игра по биологии

10 а 4 урок биология Колегова А.А.

17.02

сб

Закрытие

предметной

декады.

Подведение

итогов.

Награждение

Все

участники

После

уроков

Предметы

декады

Учителя

химии,

географии,

биологии

План декады по физической культуре

Дата Мероприятие Классы Место и

время

проведения

Ответственны

е

15.01

Понедель

ник

Открытый урок. Тема:

разучивание приема и

передачи мяча сверху и снизу в

волейболе

5в 5 урок

спортзал

Гребенкин

С.А.

Участие сборной команды

мальчиков в городских

соревнованиях по волейболу

«Серебряный мяч»

6-8 12 школа Каракчиева

Т.А.

Объявление конкурса

плакатов, рисунков «Мой

любимый вид спорта»

1- 9

классы

Каракчиева

Т.А.

Беседы с учащимися на тему:

«Спорт любить-здоровым

быть»

4

классы

В рамках

урока

Сямтомова

К.Е.

16.01

Вторник

Беседы с учащимися на тему:

«Спорт любить-здоровым

быть»

4

классы

В рамках

урока

Сямтомова

К.Е.

Участие сборной команды

мальчиков в городских

соревнованиях по волейболу

«Серебряный мяч»

6-8 12 школа

Каракчиева

Т.А.

17.01

среда

Беседы с учащимися на тему:

«Спорт любить-здоровым

быть»

4

классы

В рамках

урока

Сямтомова

К.Е.

Участие сборной команды

девочек в городских

6-8

 ГП

Каракчиева

Т.А.

соревнованиях по волейболу

«Серебряный мяч»

18.01

четверг

Мастеркласс по настольному

теннису

1-11

классы

13.20

Рекреация у

тренажерног

о зала

Поздеев Я.И.

Соревнования по настольному

теннису

5-11

классы

13.50

Рекреация у

тренажерног

о зала

Поздеев Я.И.

Участие сборной команды

мальчиков в городских

соревнованиях по волейболу

«Серебряный мяч»

6-8 12 школа

Каракчиева

Т.А.

19.01

пятница

Открытый урок. Тема:

Сочетание различных

перемещений с передачей мяча

сверху и приёмом снизу.

Нижняя прямая подача в левую

и правую части площадки»

9б 5 урок

спортзал

Сямтомова

К.Е.

Соревнования по подвижной

игре «Снайперы»

5

классы

13.20

спортзал

Каракчиева

Т.А.

Соревнования по шахматам 1-11

классы

 Гребенкин

С.А.

20.01

суббота

Открытое внеурочное занятие

«Использование

нетрадиционных методов при

занятиях физической

культуры. Круговая

тренировка»

9 класс 8.00

спортзал

Сямтомова

К.Е.

Участие сборной команды в

городских соревнованиях по

настольному теннису

2 м.+1 д. МАУДО

«ДТД и УМ»

Поздеев Я.И.

Мастер-класс по мини-

футболу

5-11

классы

8.50

спортзал

Уч-ся 10 а

Дьеври Марк?

План декады по  истории, обществознанию, технологии, изо, музыки

Дата Мероприятие Класс Ответственный

21.02 Практикум по работе с

исторической картой

9-е Коновальчук О.О.

29.02 Коммуникативные бои 8-11 классы Черепанов Н.А.

20.02 Открытый урок

«Декоративная

обработка древесины»

6а Евчин А.П.

20.02 Открытый урок

«Токарная обработка

металла»

7в Евчин А.П.

21.02. Практикум рисуем

открытки «К 23

февраля»

6б, 9 урок Пестова НИ

21.02 Поем патриотические

песни. Музыкальный

ринг

5к, 5 урок  Бессонов ВИ

План декады математиков, физиков, информатиков

с 26.02 по 02.03 марта 2024 года

Конкурс “Суперкалькулятор” проводят учителя математики в течение недели на уроках

математики.

Конкурс “Грамотей” проводят все учителя физики, математики и информатики.

Срез знаний по математике на Учи.ру с 5-9 класс.

дата класс название ответственный

26.02 9 классы Своя игра (команда 5

человек)

Выучейская А.А.

27.02 5 классы Игра по станциям

«Умники и умницы»

Дерксен А.А.

Сурмач Ю.А.

28.02 9-11 классы Своя игра (команда - 4

человека)

Турубанов В.В.

29.02 8 классы Математическое кафе

(команда - 6 человек)

Максимова Р.В.

Дерксен А.А.

29.02 8 классы Интеллектуальный марафон

по физике (команда – 4

человека)

Косолапова Н.И.

Баева ПА

01.03. 6 классы Игра по станциям «Самый

знающий»(команда – 4

человека)

Гладких Ю.В.

Сурмач Ю.А.